
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 19. 06. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER JAN Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

 

Omluveni:  LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka  

VOSTÁL Adam   - zastupitel  

 

Návrhová komise: BENC Ota Mgr. 

   LEHRL Tomáš Ing. 

 

Ověřovatelé:  HENZL Václav 

   HENZLOVÁ Ivana 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

   KREJČOVÁ Jana   - referentka odboru výstavby a životního    

           prostředí 

   PRCHAL Jan Ing.  - referentka odboru výstavby a životního    

          prostředí 

 

 

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 



2 

 

12. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města M. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 11 členů zastupitelstva, 4 zastupitelé byli předem omluveni). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 17. 04. 2024 byl řádně ověřený, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 6. 2024. 

2 Prodej části pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště. 

3 Dodatek ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní - pozemky K Hesovu. 

4 Směna pozemku parc. č. 951/8 a části pozemku parc. č. 964/3 v k. ú. Přibyslav. 

5 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 334/24 v k. ú. Přibyslav. 

6 Záměr prodeje pozemku parc. č. 594 v k. ú. Česká Jablonná. 

7 Návrhy na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

8 Smlouva o spolupráci s ČEZ. 

9 Účetní závěrka města Přibyslav za rok 2023. 

10 Závěrečný účet města Přibyslav za rok 2023 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření. 

11 Střednědobý výhled rozpočtu města Přibyslav na roky 2025 - 2028. 

12 Poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 2024. 

13 Dodatek č. 2 ke smlouvě s Římskokatolickou farností Přibyslav - prodloužení splatnosti 

bezúročné půjčky. 

14 Rozpočtové opatření č. 3/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

 

Schválení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 6. 

2024. 

Na úvod jednání je zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva, ke kterému nebyl 

vznesen doplňující návrh. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

19. 6. 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 2. - Prodej části pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště. 

Ing. …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 541/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 28 m2 za účelem zřízení předzahrádky k rodinnému domu 



3 

 

čp. 65, umístění tepelného čerpadla a zateplení fasády. OVŽP zjistil, že na pozemku parc. č. 

541/1 se nachází tepelné čerpadlo. Ing. … byl vyzván k doložení oprávněnosti umístění 

tepelného čerpadla na městském pozemku na návsi. Žadatel žádným takovýmto dokladem 

nedisponuje a požádal o odprodej části pozemku parc. č. 541/1. Umístění tepelného čerpadla a 

předzahrádky bylo konzultováno z hlediska územního plánování. Dle platného Územního 

plánu Přibyslav na pozemku tepelné čerpadlo umístit lze a co se týká předzahrádky, pozemek 

se nachází v ploše ZS - sídelní zeleň, a jedná se tak o veřejně přístupný prostor s převažujícím 

zastoupením sídelní zeleně. Vyjádření Osadního výboru ve Hřištích: souhlasí s prodejem části 

pozemku parc. č. 541/1 panu ... Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: seznámeni nebo 

souhlasí. OVŽP - bylo by vhodné v případě prodeje zřídit předzahrádku s oplocením. Dle 

znaleckého posudku je cena zjištěná ve výši 5.380 Kč (215,12 Kč/ m2) a cena obvyklá 6.250 

Kč (250 Kč/ m2). Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce dne 12. 10. 2023, 21. 5. 2024, 

záměr sejmut z úřední desky byl dne 30. 10. 2023, 5. 6. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 541/16 o výměře 25 m2 

odděleného geometrickým plánem č. 258-129/2024 z pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště 

Ing. .., 582 22 Přibyslav za kupní cenu 6.250 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 19. 6. 2024, toto usnesení 

pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 3. - Dodatek ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní - pozemky K Hesovu. 

Město Přibyslav uzavřelo dne 16. 10. 2019 Smlouvu směnnou s panem … 582 22 Přibyslav a 

panem …. 582 22 Přibyslav, kterou město Přibyslav nabylo od ... pozemky K Hesovu směnou 

s doplatkem za pozemky na Jenčích. Zároveň byla uzavřena dne 16. 10. 2019 s panem … 

Smlouva o budoucí smlouvě kupní. Touto smlouvou se město Přibyslav zavázalo odprodat 

každému původnímu vlastníkovi jeden pozemek určený k výstavbě v lokalitě K Hesovu v 

termínu do 31. 12. 2024 za částku 1.000 Kč a zavázalo se pozemky do 31. 12. 2026 zasíťovat. 

Kupní cena a zasíťování byly stanoveny a schváleny v zastupitelstvu města v návaznosti a s 

ohledem na výši doplatku, za který město pozemky vykoupilo. … byli osloveni ohledně 

přípravy smlouvy kupní. … by raději nabyli pozemky do vlastnictví až po zasíťování. 

Vzhledem k tomu, že až v letošním roce nabylo právní moci územní rozhodnutí na lokalitu K 

Hesovu, výstavba technické infrastruktury se v 1. etapě předpokládá v příštím roce a pozemky 

pro Henzlovi se nacházejí až v 2. etapě, je i pro město Přibyslav vhodné posunout termín 

prodeje a zasíťování do 31. 12. 2027. Zároveň byly do dodatku zapracovány požadavky 

Henzlových na upřesnění pojmu zasíťování a doplnění oprávnění postoupit práva a povinnosti 

ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na třetí osobu. Záměr uzavřít dodatek byl zveřejněn na 

úřední desce dne 3. 6. 2024, záměr sejmut z úřední desky byl dne 18. 6. 2024. 

Zastupitel V. Henzl nahlásil podjatost – nebude hlasovat. Počet hlasujících se snížil na 

10. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku ke Smlouvě o budoucí smlouvě 

kupní ze dne 16. 10. 2019 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

panem … 582 22 Přibyslav a panem … 582 22 Přibyslav, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku parc. č. 324 o výměře 906 m2 a částí pozemků parc. č. 324 a 334/1 o výměře 1 035 



4 

 

m2 v k. ú. Přibyslav. Dodatkem se mění termín uzavření vlastní smlouvy kupní a termín 

zasíťování pozemků, a to do 31. 12. 2027 a sjednává se oprávnění postoupit práva a 

povinnosti ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na třetí osobu. 

Hlasování:        PRO   10 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 4. - Směna pozemku parc. č. 951/8 a části pozemku parc. č. 964/3 v k. ú. 

Přibyslav. 

Město Přibyslav provedlo rekonstrukci rybníku Němečák (odstranění nánosu sedimentu, 

provedení nového požeráku a bezpečnostního přelivu, úpravu svahů hráze a břehů). Dle 

projektové dokumentace byly stavbou dotčeny pozemky ve vlastnictví Ing. … a Ing. …, 582 

22 Přibyslav. Rybník Němečák zasahoval do pozemků … i před rekonstrukcí. S manžely … 

byla uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí směnné. Dle geometrického plánu přejde do 

vlastnictví města část pozemku parc. č. 951/28 označena dle GP č. 2139-129/2023 jako díl "b" 

o výměře 19 m2 a Ing. …a Ing…. směnou nabydou pozemky parc. č. 951/8 ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 16 m2 v k. ú. Přibyslav, který tvoří součást vjezdu na pozemek parc. č. 

951/28 ve vlastnictví … a dále část pozemku parc. č. 964/3 označenou dle GP č. 2139-

129/2023 jako díl "d" o výměře 23 m2 v k. ú. Přibyslav, která sousedí s pozemkem parc. č. 

951/28 a kterou mají … zájem nabýt do vlastnictví. Vzhledem k tomu, že v současné době 

jsou manželé … vlastníky pozemku, na kterém se nachází část vodní plochy rybníka, požadují 

v budoucnu možnost odebírat vodu pro domácí potřebu. Ve smlouvě je zakotven souhlas 

města Přibyslav, toto ujednání bylo již ve Smlouvě o smlouvě budoucí směnné. Pro skutečný 

odběr je nutné povolení příslušného vodoprávního úřadu. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k 

záměru: OVŽP, OTS - souhlasí; OSM, OHS - seznámeni. Záměr byl vyvěšen na úřední desce 

dne 18. 7. 2022, 3. 6. 2024. Záměr sejmut z úřední desky dne 3. 8. 2022, 18. 6. 2024. Dle 

znaleckého posudku je cena zjištěná u pozemku parc. č. 951/8 ve výši 3.104,48 Kč (194,03 

Kč/m2), u pozemku parc. č. 964/3 díl "d" 6.613,19 Kč (287,53 Kč/ m2), u pozemku parc. č. 

951/28 díl "b" 5.155,84 Kč (271,36 Kč/ m2). V rámci férové směny byla znalcem stanovena 

jednotná obvyklá cena 300 Kč za 1 m2. U pozemku parc. č. 951/8 činí obvyklá cena 4.800 Kč, 

u dílu "d" 6.900 Kč a u dílu "b" 5.700 Kč. Doplatek ceny rozdílu směňovaných nemovitých 

věcí je ve výši 6.000 Kč ve prospěch města Přibyslav. Náklady na vypracování znaleckého 

posudku a správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu hradí oba 

směňující rovným dílem. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 951/8 o výměře 16 m2 a 

části pozemku parc. č. 964/3, označeného dle GP č. 2139-129/2023 jako díl "d" o výměře 23 

m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav za část pozemku parc. č. 951/28 označenou 

dle GP č. 2139-129/2023 jako díl "b" o výměře 19 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví Ing. …, 

582 22 Přibyslav a Ing. …, 582 22 Přibyslav s doplatkem ceny ve výši 6.000 Kč ve prospěch 

města Přibyslav. Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud 

příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 19. 6. 2024, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  



5 

 

K bodu č. 5. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 334/24 v k. ú. Přibyslav. 

Bc. …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 334/24 orná půda o 

výměře cca 150 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem odkupu do osobního vlastnictví a sloučení se 

sousedním pozemkem parc. č. 334/13, který je v jeho vlastnictví. Pan … má na požadovanou 

část pozemku uzavřenou s městem Přibyslav nájemní smlouvu a je pozemek oplocený. O 

prodej pozemku měl pan … zájem již v minulosti, ale bylo mu sděleno, že do doby vydání 

územního rozhodnutí na výstavbu RD v lokalitě K Hesovu město Přibyslav pozemek nebude 

prodávat. Nyní je již vydané územní rozhodnutí na lokalitu K Hesovu a požadovaný pozemek 

není v rámci území využit. Město Přibyslav tento pozemek koupilo od pana Josefa 

Nápravníka z důvodu výstavby přilehlé komunikace a propojení ulic Nerudova a Seifertova. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OSM, Sekretariát - souhlasí, OTS - seznámen. 

Diskuse: 

Diskutovalo se o v minulosti plánované propojce ulic Seifertova a Nerudova. Současná 

propojka bude provedena v jiných místech. Pozemek, o kterém je dnes jednáno v budoucnu 

nebude pro město potřebný, bude navazovat na pozemek určený k výstavbě rodinného domu 

(tzn. vznikne tu „slepé rameno“). Do diskuse byli zapojeni: A. Šnýdlová, V. Henzl, M. 

Kamarád, O. Benc, T. Lehrl, J. Krejčová. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 334/24 o 

výměře cca 150 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   8 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  3 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 6. - Záměr prodeje pozemku parc. č. 594 v k. ú. Česká Jablonná. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemku parc. č. 594 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 100 m2 v k. ú. Česká Jablonná za účelem užívání pozemku jako dvůr k 

domu čp. 4. V současné době převáděli nemovité věci na děti a v této souvislosti zjistili, že 

pozemek není v jejich vlastnictví. Na to ale byli již upozorněni při obnově katastrálního 

operátu přepracováním do digitálního vyjádření v roce 1999, kdy tato parcela vznikla. 

Předtím byla vedena na jejich LV s poznámkou, že je parcela ve vlastnictví bez dílu z PK 573 

(LV1). Požadovaný pozemek je součástí stavení již desítky let. K mnohým změnám došlo 

také v osmdesátých letech při mapování. … si nepostavili rodinný dům na hranici pozemku, 

ale posunuli ho směrem dovnitř svých pozemků. Při mapování zřejmě souhlasili s hranicí, 

kterou tvořila stavba rodinného domu, tím došlo i k rozšíření ulice ve spodní části a oni přišli 

o část pozemku. Naopak ve střední části je ulice zúžená, mezi plotem a stávající komunikací 

je umístěna studna. Manželé … od podání žádosti již nemovité věci na děti převedli a souhlasí 

s postoupením žádosti na manžele … (dcera), …, 582 22 Přibyslav a … 582 22 Přibyslav. 

Vyjádření Osadního výboru v České Jablonné: žádost manželů … o odkoupení pozemku parc. 

č. 594 za účelem užívání pozemku jako dvůr k domu čp. 4 byla odsouhlasena. Vyjádření 

odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, Sekretariát: souhlasí; OSM, OTS: seznámen. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje nebo směny pozemku parc. č. 594 o 

výměře 100 m2 v k. ú. Česká Jablonná a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   11 



6 

 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 7. - Návrhy na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

Na základě přijatých návrhů na pořízení změny a úpravy územního plánu města Přibyslav dle 

§ 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, se předkládají tyto návrhy: 

A) ACO Industries k.s., Havlíčkova 260, 582 22 Přibyslav, IČO 48119458. Navrhovaná 

změna se týká ploch VZ1 - zemědělská výroba, ZO - orná půda a koridoru K3, které jsou v 

těsné blízkosti průmyslového areálu ACO Indrustries k.s., k. ú. Přibyslav. Žadatel navrhuje 

změnit využití části plochy ZO vymezené na přiloženém nákresu jako části pozemků parc. č. 

701/2 a parc. č. 706/5 (pruh o šíři 15,1 m, jehož hranice navazují na hranice pozemku parc. č. 

694/14 a 706/5) a to z plochy ZO na plochu VP - průmyslová výroba a skladování. Dále žádá 

o vyjmutí plochy označené jako VP13 na pozemku parc. č. 694/14 a části pozemku parc. č. 

701/2 a 706/5 z koridoru K3. Dále navrhuje část plochy VZ1, konktrétně pozemky parc. č. 

710, 706/6 a 694/32 změnit na plochy VO - průmyslová výroba a skladování. V současné 

době jsou všechny pozemky vedeny jako zemědělská půda. Žadatel je vlastníkem pozemku 

parc. č. 710, 706/6, 694/32 a 706/5. Vlastníkem pozemku parc. č. 701/2 je SPÚ, se kterým 

žadatel v minulosti a v současné době jedná o směně dotčené části pozemku. Žadatel 

navrhované změny zdůvodňuje potřebným růstem a plnohodnotném využití území ve 

vlastnictví (rozšíření výrobního areálu). Co se týče změny v podobě vyjmutí vyznačených 

ploch z koridoru K3, k této změně by dle žadatele mělo dojít z důvodů, že tyto části nejsou 

pro přeložku silnice II/350 pro východní obchvat Přibyslavi využitelné. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod se vyjádřil, že pozemky nacházející se v 

koridoru K3 jsou zařazeny do 1. třídy ochrany ZPF, proto jejich převedení do zastavitelné 

plochy musí být řádně zdůvodněno. 

 

B) …, 580 01 Havlíčkův Brod. Navrhuje změnu využití plochy na pozemku parc. č. 653/5 v 

k. ú. Přibyslav ze současného využití ZO - orná půda na navrhované DL - letecká doprava. 

Důvodem návrhu na změnu je stavba garáže/malé haly pro letecké využití. 

 

C) …, 582 22 Přibyslav. Navrhuje změnu využití plochy na pozemku parc. č. 653/7 v k. ú. 

Přibyslav ze současného využití ZO - orná půda na navrhované DL - letecká doprava. 

Důvodem návrhu na změnu je stavba garáže/malé haly pro letecké využití. 

 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod se vyjádřil, že se oba pozemky parc.č. 653/5 a 

653/7 v k. ú Přibyslav dle platného ÚP Přibyslav nacházejí v ploše ZO - plochy zemědělské - 

orná půda, pozemek parc. č. 653/5 a část pozemku parc. č. 653/7 se nachází na půdách v I. 

třídy ochrany ZPF (vysoce chráněné půdy), zbytek parc. č. 653/7 je ve III. tř. ochrany ZPF. 

Žadatel by měl prokázat, že rozšíření letiště je veřejným zájmem nebo požádat pozemkový 

úřad o rebonitaci - zařazení do nižší třídy ochrany ZPF. 

J. Prchal vysvětlil problematiku změny ÚP a odpověděl na drobné dotazy zastupitelů. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití části plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 

701/2 a 706/5 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití VP - průmyslová výroba a skladování. 

Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 



7 

 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve vyjmutí plochy VP 13 - průmyslová výroba a skladování z 

koridoru K3 na části pozemků parc. č. 694/14, 701/2 a 706/5 v k. ú. Přibyslav. Požadavek 

bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy VZ1 - zemědělská výroba na pozemku 

parc. č. 710, 706/6 a 694/32 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití VP - průmyslová výroba 

a skladování. Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití plochy ZO - orná půda na pozemku 

parc. č. 653/5 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití plochy DL - letecká doprava. 

Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití plochy ZO - orná půda na pozemku 

parc. č. 653/7 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití plochy DL - letecká doprava. 

Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 8. - Smlouva o spolupráci s ČEZ. 

Starosta města předkládá zastupitelstvu města návrh "Smlouvy o spolupráci při výstavbě 

větrného parku Přibyslav". "Smlouva o spolupráci při výstavbě větrného parku Přibyslav" má 

zajistit primárně spolupráci města Přibyslav a společností ČEZ, a. s. na: 

1. ověření technických, environmentálních a ekonomických podmínek pro vybudování 



8 

 

větrného parku Přibyslav (dále jen „větrný park“), 

2. stanovení pravidel pro vzájemně sladěný postup investora a obce směřující k vytvoření 

právních a dalších předpokladů pro výstavbu větrného parku,  

3. sjednání podmínek a pravidel spolupráce investora a obce před výstavbou větrného parku 

vč. postupu podle stavebního zákona a případně též podle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí, jakož i při výstavbě (dále jen „pořízení větrného parku“) s cílem uvedení 

větrného parku do provozu a jeho provozování (dále jen „provozování větrného parku“), 

4. stanovení pravidel spolupráce investora a obce při rozvoji komunitní energetiky v obci. 

Smlouva o spolupráci byla navržena společností ČEZ, a. s. a doplněna o ustanovení týkající se 

memoranda o spolupráci mezi obcemi a ustanoveními o využití OZE o rozvoji komunitní 

energetiky. 

Diskuse: K vystoupení hostů inženýrů Bartoše a Svobody, zástupců společnosti ČEZ, udělili 

všichni zastupitelé souhlas.  

Obsáhle diskutovali: A. Šnýdlová, J. Thomayer, M. Kamarád, V. Henzl, L. Jaroš, O. Benc. 

Hovořilo se o memorandu, o vážnosti záměru města a ČEZu, o finálním umístění „větrníků“, 

o finančním prospěchu pro město, o založení s. r. o., o obsahu smlouvy a o časovém 

harmonogramu výstavby větrného parku. Hosté odpovídali na dotazy zastupitelů. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření "Smlouvy o spolupráci při výstavbě 

větrného parku Přibyslav" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097 a společností ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4, IČO 45274649. 

Hlasování:        PRO   9 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  2 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 9. - Účetní závěrka města Přibyslav za rok 2023. 

Územní samosprávné celky mají podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, povinnost schvalovat 

účetní závěrku. Podkladem pro schvalování účetní závěrky se rozumí zejména podle § 5 

vyhlášky č. 220/2013 Sb. schvalovaná účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

účetní závěrky, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu), výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a 

inventarizační zpráva. V souladu s výše uvedenou vyhláškou předkládá vedoucí OHS ke 

schválení podklady pro schválení účetní závěrky. 

M. Kachlík seznámil zastupitele s obsahem účetní závěrky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 2023 v 

rozsahu povinných podkladů. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 10. - Závěrečný účet města Přibyslav za rok 2023 včetně Zprávy o 

přezkoumání hospodaření. 

Územní samosprávné celky mají podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, povinnost zpracovat po skončení 



9 

 

kalendářního roku údaje o ročním hospodaření do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou 

obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, 

údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací, aby bylo možno zhodnotit 

finanční hospodaření územního samosprávného celku a jím zřízených právnických osob. 

Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý rok a 

v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předkládá vedoucí OHS k 

projednání závěrečný účet města spolu se zprávou o výsledcích hospodaření města za 

uplynulý kalendářní rok. Návrh závěrečného účtu, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření, byl po dobu nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zveřejněn 

(v úplném znění na úřední desce v elektronické podobě, v užším rozsahu na úřední desce v 

listinné podobě). Po schválení musí být závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření do 30 dnů zveřejněn na internetových stránkách města Přibyslav, a 

to až do schválení závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 

M. Kachlík okomentoval závěrečný účet a závěr zprávy o přezkoumání hospodaření. 

Odpovídal na drobné dotazy zastupitelů. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 2023 včetně 

příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z přezkoumání hospodaření. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 11. - Střednědobý výhled rozpočtu města Přibyslav na roky 2025 - 2028. 

Územní samosprávné celky mají podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, povinnost schválit střednědobý výhled 

rozpočtu. Vzhledem k tomu, že se sestavuje na základě uzavřených smluvních vztahů a 

přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční 

rozpočet, předkládá vedoucí OHS ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025 - 2028 (současný střednědobý výhled rozpočtu je schválen na období 2023 - 

2026). Zveřejnění bylo provedeno v souladu s výše uvedeným zákonem. Po schválení bude 

aktualizovaný střednědobý výhled sloužit jako základní dokument pro zpracování ročního 

rozpočtu (§ 4 odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb.). Střednědobý výhled bude zveřejněn na 

internetových stránkách a současně na úřední desce bude oznámeno, kde je zveřejněn v 

elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem 

bude zpřístupněn až do schválení nového střednědobého výhledu rozpočtu. 

M. Kachlík seznámil zastupitele s náhledem na střednědobý výhled rozpočtu a s M. 

Kamarádem odpovídali na drobné dotazy zastupitelů. Jedná se o hrubý odhad investic, který 

je možné v průběhu let měnit. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Přibyslav na 

roky 2025 - 2028. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

 



10 

 

K bodu č. 12. - Poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 

2024. 

Římskokatolická farnost Přibyslav také v roce 2024 pokračuje v restaurování a výmalbě 

kostela sv. Jana Křtitele. V loňském roce město podpořilo výmalbu částkou 100.000 Kč. 

Ministerstvo kultury schválilo dotaci i v roce 2024 v rámci Programu regenerace 

ŘKF Přibyslav ve výši 400.000 Kč. Stejně jako loni se město Přibyslav nepodílí na 

spoluúčasti investiční akce v tomto dotačním programu ministerstva. Celý rozpočet na 

výmalbu je ve výši 656.304 Kč. ŘKF by se podílela částkou 100.000 Kč. Farnost tak žádá o 

dotaci ve výši 156.304 Kč. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 

Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 156.304 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 13. - Dodatek č. 2 ke smlouvě s Římskokatolickou farností Přibyslav - 

prodloužení splatnosti bezúročné půjčky. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo na svém zasedání dne 4. 11. 2020 Smlouvu o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Přibyslav Římskokatolické farnosti 

Přibyslav a dne 24. 2. 2021 schválilo uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě. ŘKF žádá o 

prodloužení splatnosti návratné finanční výpomoci o jeden rok z důvodů vyšších než 

očekávaných výdajů v tomto roce. Návrh dodatku č. 2 k této smlouvě je v příloze. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Římskokatolickou farností Přibyslav, Kostelní 

267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 14. - Rozpočtové opatření č. 3/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a hospodaření města Přibyslav předkládá vedoucí 

OHS návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Diskuse: RO č. 3/2024 muselo být na místě upraveno o částku 156.304 Kč ve výdajích, která 

byla jako mimořádná dotace schválena v bodě č. 12.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravené rozpočtové opatření č. 3/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 



11 

 

Rozprava: 

Předsedkyně FV V. Danišková hovořilo o jednání FV 17. 6. 2024, na kterém byly členům FV 

vysvětleny návrhy do RO č. 3/2024 a na kterém byli přítomní seznámeni s finančním stavem 

investic. Členové FV budou nápomocni při kontrolách prováděných během pouti. Tlumočila 

obavy o zeleň vysázenou v ul. Husova (J. Prchal upozorňuje trhovce na výsadbu a její 

ochranu – provede zapáskování prostoru). Hovořila o proběhlých a plánovaných kontrolách 

FV.   

V. Henzl se zeptal na četnost sečení zeleně u Mohyly. J. Prchal a M. Kamarád odpověděli, že 

sečení probíhá dle plánu a že u Mohyly se seče formou „zelené louky“, na Žižkovo kolečko 

v říjnu bude zeleň kolem Mohyly upravena. V. Henzl chtěl vysvětlit záměr na výsadbu zeleně 

v parku u Rynku a hovořil o nevhodném chování „bezdomovců“ u COOPu. M. Kamarád 

situaci objasnil, sociální odbor je s bezdomovci ve velmi častém kontaktu, azylové ubytování 

odmítli. Navrhl, aby každý občan, který je svědkem nevhodného chování těchto osob 

okamžitě upozornil Policii ČR (varianta je zřídit ve městě městskou policii, ale tato varianta je 

finančně hodně náročná a uzavření rámcové smlouvy s městskou policií v jiných městech je 

skoro nereálné).   

M. Kamarád hovořil o probíhajících investicích: slavnostní otevření kulturního domu, 

rekonstrukce SH, zahrady v MŠ a několika bytů, výstavba kulturního domu v Poříčí, 

rekultivace skládky. Podal informace k pravidlům přidělování městských bytů (v DPS i 

v dalších budovách v majetku města). Další informací bylo předání majetku TJ Sokol do 

vlastnictví města + dotace na sportovní infrastrukturu (tribuna a venkovní hřiště). Seznámil 

přítomné s VH VaK (dividendy ve stejné výši + nové dividendy) a s VH SOP (postupné 

projednávání memoranda na obecních zastupitelstvech – zatím 5 obcí memorandum schválilo 

a 5 obcí zamítlo, ostatní obce budou projednávat do 30. 6. 2024), informace o členské schůzi 

LDO, o zářijovém otevření hospice Mezi stromy v Havlíčkově Brodě a o možnosti v 

budoucnu rozšířit naší pečovatelskou službu do okolních obcí.   

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu a divákům televize a 

internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:45 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 18/2024 - 35/2024, přijatá 

dne 19. 06. 2024. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení ZM 

 
18/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 19. 6. 2024. 

Termín: 20. 06. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
19/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 541/16 o výměře 

25 m2 odděleného geometrickým plánem č. 258-129/2024 z pozemku parc. č. 541/1 

v k. ú. Hřiště Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 6.250 Kč. Náklady spojené s 

prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců 



12 

 

od 19. 6. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 19. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
20/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku ke Smlouvě o 

budoucí smlouvě kupní ze dne 16. 10. 2019 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, panem …, 582 22 Přibyslav a panem …, 582 22 

Přibyslav, jejímž předmětem je prodej části pozemku parc. č. 324 o výměře 906 m2 

a částí pozemků parc. č. 324 a 334/1 o výměře 1 035 m2 v k. ú. Přibyslav. 

Dodatkem se mění termín uzavření vlastní smlouvy kupní a termín zasíťování 

pozemků, a to do 31. 12. 2027 a sjednává se oprávnění postoupit práva a povinnosti 

ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na třetí osobu. 

Termín: 31. 08. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 4 

 
21/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 951/8 o výměře 

16 m2 a části pozemku parc. č. 964/3, označeného dle GP č. 2139-129/2023 jako díl 

"d" o výměře 23 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav za část 

pozemku parc. č. 951/28 označenou dle GP č. 2139-129/2023 jako díl "b" o výměře 

19 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví …, 582 22 Přibyslav a Ing. …, 582 22 

Přibyslav s doplatkem ceny ve výši 6.000 Kč ve prospěch města Přibyslav. 

Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud příslušná 

smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 19. 6. 2024, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Termín: 19. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
22/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

334/24 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 30. 08. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 8, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 4 

 
23/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje nebo směny pozemku parc. 

č. 594 o výměře 100 m2 v k. ú. Česká Jablonná a rozhoduje záměr města vyvěsit na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 07. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
24/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití části 

plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 701/2 a 706/5 v k. ú. Přibyslav na 

navrhované využití VP - průmyslová výroba a skladování. Požadavek bude zařazen 

do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 



13 

 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
25/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve vyjmutí plochy VP 13 - 

průmyslová výroba a skladování z koridoru K3 na části pozemků parc. č. 694/14, 

701/2 a 706/5 v k. ú. Přibyslav. Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 

5 ÚP Přibyslav. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
26/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy 

VZ1 - zemědělská výroba na pozemku parc. č. 710, 706/6 a 694/32 v k. ú. 

Přibyslav na navrhované využití VP - průmyslová výroba a skladování. Požadavek 

bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
27/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití 

plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 653/5 v k. ú. Přibyslav na navrhované 

využití plochy DL - letecká doprava. Požadavek bude zařazen do projednávané 

změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
28/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití 

plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 653/7 v k. ú. Přibyslav na navrhované 

využití plochy DL - letecká doprava. Požadavek bude zařazen do projednávané 

změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
29/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření "Smlouvy o spolupráci při 

výstavbě větrného parku Přibyslav" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 

582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, 140 53 

Praha 4, IČO 45274649. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Kamarád Martin 



14 

 

Hlasovalo: pro 9, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 4 

 
30/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 

2023 v rozsahu povinných podkladů. 

Termín: 31. 07. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
31/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 

2023 včetně příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z 

přezkoumání hospodaření. 

Termín: 31. 07. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
32/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 

Přibyslav na roky 2025 - 2028. 

Termín: 31. 07. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
33/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 156.304 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 31. 08. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
34/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Přibyslav mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a 

Římskokatolickou farností Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 

60128283. 

Termín: 31. 07. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
35/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 10. 07. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha č. 2 - Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 
Rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/4111 Neinvest. přijaté transfery ze všeobec. pokladní správy stát. 
rozpočtu   116 000,00 116 000,00 

  dotace na volby do EP 116 000,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   214 737,00 1 069 210,82 
  dotace ÚP - společensky účelná prac. místa  16 737,00     
  dotace od MV na výdaje spojené s činností JPO  198 000,00     

0000/4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů   681 149,00 1 536 066,50 

  dotace SFŽP BD Ronov 25 681 149,00     

5512/ PO - dobrovolná část   11 200,00 95 200,00 
  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 11 200,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   1 649 751,48 16 649 751,48 
  převod z účtu hospodářské činnosti 1 649 751,48     

 změna příjmů 2 672 837,48  

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2321/ Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly   120 000,00 25 300 500,00 
  oprava kanalizace v Dolní Jablonné 120 000,00     

3113/ Základní školy   664 895,00 10 747 895,00 
  zpracování PD - rekonstrukce budovy A 1.a 2. patro 664 895,00     

3314/ Činnosti knihovnické   59 920,00 27 379 920,00 
  oprava - dotace (2023) Kraje Vysočina - KZMP - informační centrum  59 920,00     

3322/ Zachování a obnova kulturních památek   156 304,00 556 304,00 
  dotace výmalba kostela  156 304,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   1 750 000,00 25 360 000,00 
  sportovní hala - vícepráce 1 750 000,00     

3619/ Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství   50 000,00 50 000,00 
  závěrečné vyhodnocení akce - podklad pro dotaci DPS 239 50 000,00     

3635/ Územní plánováni   130 000,00 530 000,00 
  vyhledávací studie - severní obchvat 130 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   9 000 000,00 25 290 900,00 
  revitalizace náměstí  9 000 000,00     

3723/ 
Sběr a svoz ostatních odpadů - jiných než nebezpečných a 
komunálních 

  
100 000,00 2 835 000,00 

  opravy svozového auta IVECO  100 000,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   150 000,00 3 045 000,00 
  oprava chodníku u Žižkovy mohyly 150 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   209 200,00 14 570 200,00 
  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 11 200,00     
  užití dotace od Kraje Vysočina na akceschopnost JPO 198 000,00     

6171/ Činnost místní správy    100 000,00 19 498 000,00 
  multifunkce, výpočetní technika  100 000,00     

  změna výdajů 12 490 319,00   

     
/8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  -9 817 481,52 -9 817 481,52 147 679 947,2 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 19. 6. 2024 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 7 7 

USNESENÍ 10/2024 11/2024 12/2024 13/2024 14/2024 15/2024 16/2024 17/2024 17/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 11:0:0:4 11:0:0:4 10:0:1:4 11:0:0:4 8:0:3:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 

 

BOD 7 7 8 9 10 11 12 13 14 

USNESENÍ 10/2024 11/2024 12/2024 13/2024 14/2024 15/2024 16/2024 17/2024 17/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Danišková PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 11:0:0:4 11:0:0:4 9:0:2:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 6. 2024. 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Václav Henzl   .................................  podepsáno dne: 26. 6. 2024                  

(ověřovatel) 

 



17 

 

Ivana Henzlová   …..........………… podepsáno dne: 24. 6. 2024                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád ............................. podepsáno dne: 24. 6. 2024                   

(starosta)               

 


